
JULIO A CEPEDA MEJIA
4.44 kW 12 de Noviembre de 2024

1C 363121101276

1,012 kWh $ 3,113

8 1,163 kWh $54

98.27 % BIMESTRE $ 3,059

$18,681.00 MXN $327.00 MXN $18,354.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240057

JULIO A CEPEDA MEJIA  

8 Canadian Solar PV Module 555W

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 64,758.85

TOTAL (MXN) $ 64,758.85

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 18,681.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,354.00 $ 18,354.00 $ -46,404.85

2 $ 19,241.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,904.62 $ 18,904.62 $ -27,500.23

3 $ 19,818.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,471.76 $ 19,471.76 $ -8,028.47

4 $ 20,413.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,055.91 $ 20,055.91 $ 12,027.44

5 $ 21,025.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,657.59 $ 20,657.59 $ 32,685.03

6 $ 21,656.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,277.32 $ 21,277.32 $ 53,962.35

7 $ 22,306.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,915.64 $ 21,915.64 $ 75,877.98

8 $ 22,975.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,573.10 $ 22,573.10 $ 98,451.09

9 $ 23,664.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,250.30 $ 23,250.30 $ 121,701.38

10 $ 24,374.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,947.81 $ 23,947.81 $ 145,649.19

11 $ 25,105.70 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,666.24 $ 24,666.24 $ 170,315.43

12 $ 25,858.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,406.23 $ 25,406.23 $ 195,721.66

13 $ 26,634.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,168.42 $ 26,168.42 $ 221,890.08

14 $ 27,433.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,953.47 $ 26,953.47 $ 248,843.54

15 $ 28,256.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,762.07 $ 27,762.07 $ 276,605.62

16 $ 29,104.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,594.93 $ 28,594.93 $ 305,200.55

17 $ 29,977.52 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,452.78 $ 29,452.78 $ 334,653.33

18 $ 30,876.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,336.37 $ 30,336.37 $ 364,989.70

19 $ 31,803.15 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,246.46 $ 31,246.46 $ 396,236.15

20 $ 32,757.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,183.85 $ 32,183.85 $ 428,420.00

21 $ 33,739.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,149.37 $ 33,149.37 $ 461,569.37

22 $ 34,752.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,143.85 $ 34,143.85 $ 495,713.22

23 $ 35,794.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,168.16 $ 35,168.16 $ 530,881.38

24 $ 36,868.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,223.21 $ 36,223.21 $ 567,104.58

25 $ 37,974.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,309.90 $ 37,309.90 $ 604,414.49

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,236.4 1,417.7 1,479.7 1,362.9 1,249.2 1,211.2

Consumo actual 1,472.0 1,997.0 615.0 414.0 522.0 1,050.0

pdte. Carranza 305


